Постановление комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области от 26 января 2009 г. N 1/1
"Об установлении платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям на территории Саратовской области
энергопринимающих устройств с присоединенной мощностью,
не превышающей 15 кВт включительно"
(с изменениями от 3 марта 2009 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", от 27 декабря 2004 года N 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям", приказом Федеральной службы по тарифам от 23 октября 2007 года N 277-э/7 "Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям", постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года N 169-П "Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области" комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области постановляет:

Постановлением комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 3 марта 2009 г. N 4/1 в пункт 1 настоящего постановления внесены изменения, вступающие в силу в установленном порядке

См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям на территории Саратовской области для заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, в размере 550 рублей (с учетом НДС).

Определить, что установленная настоящим пунктом плата за технологическое присоединение применяется также, если заявителем на технологическое присоединение выступает юридическое лицо - некоммерческая организация для поставки электроэнергии гражданам - членам этой организации, рассчитывающимся по общему счетчику на вводе, плата заявителя сетевой организации не должна превышать 550 рублей, умноженных на количество членов (абонентов) этой организации, при условии присоединения каждым членом этой организации не более 15 кВт.

К юридическим лицам - некоммерческим организациям, на которых распространяется вышеуказанная плата, относятся:

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество; садоводческий, огороднический или дачный потребительский кооператив; садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство) - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации;

- гаражно-строительные, гаражные кооперативы.

2. Признать утратившими силу:

постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 2 мая 2006 года N 5/1 "Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на территории Саратовской области для физических лиц";

постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 26 января 2007 года N 1/3 "Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО "Саратовское предприятие городских электрических сетей";

постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 26 января 2007 года N 1/9 "Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на территории Саратовской области для юридических лиц - некоммерческих организаций";

постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 6 февраля 2007 года N 2/6 "Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО "Облкоммунэнерго";

постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 11 апреля 2007 года N 5/7 "Об установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям ЗАО "Независимая электросетевая компания".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

	Председатель
	С.А.Мордовин